*
%k ok

L’altro documento, che ricorda I'Albania si-conserva nell’Ar-

chivio della basilica (1). Con esso il nipote di re Urosio, Stefano
Dusciano, che prese il titolo d’Imperatore della Romania, della
Slavonia, dell’Albania ecc., emulando la divozione di suo avo Urosio
e del padre Stefano, assegriava alla Basilica un reddito annuo di
duecento perperi sul tributo a lui dovuto dalla citta di Ragusa, da
spendersi in cera pel culto divino in suffragio dell’anima dell’avo
e del padre, e per la salute sua, del figlio e della moglie. Il di-
ploma (v. fig. n. 2) fu dato in Scopia il 20 agosto 1346. E scritto
in chiaro gotico minuto su pergamend di milll. 340 >< 275; con
fili di seta color rosso bruno & appeso il suggello d’oro (v. fig. 3),
di forma quasi circolare (diam. cent. 4), che ha nel recto la figura
di G. C. in piedi con la sinistra al petto e la destra con un libro
e Piscrizione IC XC (lesus Christus), nel verso I'imperatore in
piedi, coronato, con la croce ad asta lunga nella destra ¢ lo scettro
nella sinistra ed una iscrizione. In calce al diploma 'imperatore
si sottoscrive in caratteri slavi antichi di color minio.

Ecco la trascrizione del documento (n. 153 del Catalogo).

Stephanus dei gratia Romanie Sclavonie et Albanie Impera-
tor. Universis et singulis hominibus Universitatis Civitatis Ragusie
tam presentibus quam futuris devotis nostris gratiam nostram et
bonam vnluntatem. Specialis illa devocio quam erga Confessorem
mirificum et egregium beatissimum Nicolaum, felicis recordationis
dominus Urosius dominus avus noster et bone memorie dominus

(1) V. G. ROTONDO; La Tomba di S. Nicola e il Pellegrinaggio lugo-
slavo, (in < Bollettino S. Nicola », num, ‘42, Bari, 1935). ' .
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Stephanus dominus genitor noster Illustres Reges condam Arascie
habuerunt quam nos multomagis habemus specialiter nos inducit
ut Ecclesiam ipsius beatissimi Nicolai de Baro in qua corpus ipsius’
'sancti venerabiliter requiescit et de cuius Tumba incessanter Manna
manat honore et comodo benivolo prosequamur. Cum itaque sicut -
pro parte Capituli ‘dicte Ecclesie peticio nobis exhibita continebat,
in ipsa Ecclesia est necessitas certe quantitatis cere anno quolibet

pro cultu divino. Nos autem considerantes ut divinus cultus in ipsa
ecclesia augeatur et ut specialiter pro animabus dominorum avi
et genitoris nostri predictorum ac etiam pro salute nostra et domini

(recto) Fig. 3 — Sigillo del Diploma. (verso)

natl nostri et nostre consortls oratio semper flat de nostro Tributo
quod habemus in dicta civitate Ragusie anno quolibet in perpetuum
pro cera emenda in dicta ecclesia, ducenta perpera bonorum’gros-
sorum Veneticorum duodecim pro quolibet perpero computatis con-
cedimus atque donamus incipiendo videlicet a presenti mense au-
gusti presentis anni quartedecime indictionis. Mandantes propterea
universis et singulis hominibus consiliariis et alns officialibus dicte
' civitatis Ragusie tam presentibus quam futuris ut anno quolibet
in perpetuum de nostro Tributo predicto qaod habemus in dicta -
civitate Ragusie ad requisicionem dominorum Nicolai Archipre-
sbiteri Aquevive Barensis diecesis et Nicolai de Barolo canonicorum
Capituli dicte ecclesie vel aliorum procuratorum dicte eccleSIe qui
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pro tempore erunt a presenti mense augusti presentis anni inci-
piendo ducenta perpera grossorum Veneticorum duodecim pro quo-
libet perpero computata detis et assegnetis ac ab aliis assignari
faciatis pro emenda cera. predicta, et de dictis perperis singulis-
vicibus a_ dictis procuratoribus presentibus et futuris recipiatis ido-
neam apodixam eorum sigillis sigillatum ad certitudinem et cautelam
tam nostre Curie quam vestre Universitatis Ragusie.